
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $              4.093.450.717,00 

60% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015
00. Documentos 
Habilitantes PAG 139 CUMPLE 811015

00. Documentos 
Habilitantes PAG 117 CUMPLE 811015

00. Documentos 
Habilitantes PAG 354 CUMPLE 811015

00. Documentos 
Habilitantes PAG 440

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
25/01/2024 CUMPLE 25/01/2024 CUMPLE 7/02/2024 CUMPLE 7/02/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
12/04/2023 CUMPLE 12/04/2023 CUMPLE 14/04/2023 CUMPLE 14/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 28/02/2007 CUMPLE 30/09/2004 CUMPLE 1/10/2009 CUMPLE 10/09/2018 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 2/06/2008 CUMPLE 1/09/2009 CUMPLE 30/08/2012 CUMPLE 14/03/2020 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 22/09/2016 CUMPLE 2/09/2015 CUMPLE 30/01/2013 CUMPLE 29/04/2020 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m2):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en
su conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar, en
su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima de
14.000 M2. 

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
00. Documentos Habilitantes PAG 546

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CONSULTOR AA

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS

ALDEIC SAS BIC

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

92 68 60 176

lnfraestructures de la Generalitat de 
Catalunya SAU

lnfraestructures de la Generalitat de 
Catalunya SAU

PROEZA CONSULTORES SED BOGOTÁ

INYPSA, INFORMES y PROYECTOS S.A. INYPSA, INFORMES Y PROYECTOS S.A.
COMPAÑÍA DE PROYECTOS TECNICOS 

CPT S.A.
CONSORCIO METRO 2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CN1027189 + CN1041506 406737 del 17 de mayo de 2018

DIRECCIÓN CONJUNTA DE LA EJECUCIÓN
DE LAS OBRAS: "CEIP NUEVO SANT PERE
VILAMAJOR, (1a FASE),- INFANTIL 2 Líneas"
PNC-05554, "CEIP NUEVO PARETS DEL
VALLES, (1a FASE) - INFANTIL 1 Línea" PNC-
05618, IES NUEVO SANT SADURNÍ D'ANOIA
(SIN GIMNASIO - AMPLIABLE) 3/0 LÍNEAS"
INC-05552 Y IES VALLVERA SALT 4/3
LÍNEAS+ CICLOS FORMATIVOS"

Dirección conjunta de la ejecución de las
obras de nueva construcción de los tres
CEIPs (Centros Educativos Infantil y Primaria) 
en Abrera y Prat de Llobregat (Cataluña,
España) 

INTERVENTORÍA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA URBANIZACIÓN
RIVERA DEL ESTE TORRE A Y TORRE B Y
OBRAS DE URBANISMO, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CÚCUTA,
DEPARTAMENTO DE NORTE DE
SANTANDER

Interventoría técnica, administrativa, ambiental, jurídica y
financiera al contrato de ejecución de la construcción de
la nueva planta física y cerramiento del Colegio
Metrovivienda, ubicado en la localidad 5ª - Usme del
Distrito Capital, de acuerdo con los planos y
especificaciones entregados por la secretaría de
educación del distrito 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES 
COLOMBIA SAS

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES 
COLOMBIA SAS

ALDEIC SAS BIC ALDEIC SAS BIC

100,00% 100,00% 100,00% 50,00%

1.860,89 1.774,67 571,73 782,08

562,60 m² 7.622,13 m² 25.350,49 m² 5.483,28 m²

$ 858.798.753,94 $ 881.831.352,00 $ 324.000.000,00 $ 1.373.025.638,00

1.860,89 1.774,67 571,73 1.564,16

4.989,36 CUMPLE

39.018,50 CUMPLE

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su
terminación.

 AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS                                                          3.635,55 CUMPLE

 ALDEIC SAS BIC                                                            782,08 

HABILITADO

*Se aclara mediante subsanación que DIRECCIÓN CONJUNTA es Interventoria de obras
SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente,

CUMPLE

    

    



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $              4.093.450.717,00 

60% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CONSULTOR AA

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS

ALDEIC SAS BIC

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.2. El contrato con el que se pretenda acreditar la Experiencia 
Adicional del Proponente deberá ser diferente al acreditado en la
Experiencia Habilitante y puede ser aportado por cualquiera de los
integrantes en caso de estructura plural. 
Numeral 7.2.1. El interesado deberá acreditar experiencia en la
ejecución de UN (1) CONTRATO CUYO OBJETO SEA EL DE LA
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN y/o AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Numeral 7.2.1. Literal c) El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

PUNTAJE OBTENIDO

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Numeral 7.3. Diez (10) años de Experiencia a partir de la expedición de
la tarjeta profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:
ESPECIALIZACIÓN:
En áreas afines a Gerencia de Proyectos de Construcción / obras /
Proyectos / Gerencia de Proyectos

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.3.1 La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de
contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Numeral 7.3.1. Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO 21/08/1998 CUMPLE

FECHA DE FIN FECHA DE FIN 15/10/1999 CUMPLE

ÁREA CONSTRUIDA (m2):
Numeral 7.3.1. Con una sumatoria igual o mayor a 14.000 M2. 

PUNTAJE OBTENIDO

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
Criterios Ponderables 

PAG 26
NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA
Criterios Ponderables 

PAG 27
NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 2/02/2024 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

PUNTAJE OBTENIDO

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA Criterios Ponderables PAG 3

69

CN1035640

lnfraestructures de la Generalitat de Catalunya SAU

INYPSA, INFORMES y PROYECTOS S.A.

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS

100%

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

00. Documentos Habilitantes PAG 118

CUMPLE

$ 0,00

0,00

0,00

0,00 NO CUMPLE

DIRECCIÓN CONJUNTA DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE NUEVA CONSTRUCCIÓN DE TRES CEIPs (CENTROS EDUCATIVOS INFANTIL Y PRIMARIA).

30/04/2008 CUMPLE

1/09/2010 CUMPLE

2/09/2015 CUMPLE

MARIA TERESA VARONA ARCILA
31.284.384

ARQUITECTO
Criterios Ponderables PAG 13

31/07/1979 CUMPLE

*Se aclara mediante subsanación que DIRECCIÓN CONJUNTA es Interventoria de obras
OBSERVACIONES A 7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE:
1) La información enviada al momento del cierre 14/02/2024 del contrato no cumple con el requisito establecido en el numeral 7.2.3 Documentos para acreditar la Experiencia Específica Adicional del Proponente "El Proponente deberá anexar adicionalmente certificado de la 
conversión de la tasa de cambio de cada Proyecto que lo requiera, el cual deberá suscribirse por un contador o revisor fiscal matriculado en Colombia, quien deberá aportar tarjeta profesional y certificado de vigencia." se adjunta CERTIFICADO DE LA CONVERSIÓN DE LA 
TASA DE CAMBIO DEL PROYECTO firmado por el representante legal. 
2) El numeral 3.19 Reglas de Subsanabilidad "Todos aquellos requisitos de la propuesta presentados por el proponente, que no afecten la asignación de puntaje, podrán ser objeto de subsanación(...)". Por lo cual no es tenido en cuenta el documento aportado en la etapa 
de subsanación.

0,0

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA Criterios Ponderables PAG 12

PR-001-98

COMPAÑÍA DE PROYECTOS TECNICOS CPT S.A. DAICON LTDA

76000-01987

13/02/2024 CUMPLE

PRESENTA
Criterios Ponderables PAG 14

CONTRATO 1 CONTRATO 2

25.350,49 m² 12.272,49 m²
37.622,98 m² CUMPLE

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

15

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA URBANIZACIÓN 
RIVERA DEL ESTE TORRE A Y TORRE B Y OBRAS DE URBANISMO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE 

DE CÚCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL CONJUNTO RESIDENCIAL PORTAL DE SAJONIA 

UBICADO EN LA DIAG. 65 # 33 - 60, DE LA CIUDAD DE CALI.

CUMPLE CUMPLE

Numeral 7.3. Para efecto de la acreditación de la experiencia del 
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA, sólo será tenida en cuenta la 
experiencia profesional adquirida (iniciada y terminada) con 
posterioridad a la expedición de la matricula profesional.
Numeral 7.3.1.  Demostrar una permanencia mínima de seis (6) meses 
durante la ejecución del contrato o contratos aportados.

1/10/2009 CUMPLE

30/08/2012 CUMPLE

ALDEIC SAS BIC
AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES 

COLOMBIA SAS

3

7.5 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Descripción del Requerimiento
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 INTEGRANTE 4

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.5 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto):

1
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5 PUNTAJE
POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1

CUMPLE NO CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $              4.093.450.717,00 

60% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO CONSULTOR AA

AIRTIFICIAL CW INFRAESTRUCTURES COLOMBIA SAS

ALDEIC SAS BIC

Rodolfo Luis Díaz Vega
Evaluador técnico
Dirección Técnica UG FFIE

7.5 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

PUNTAJE OBTENIDO: 16,0

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 0,0

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 15


